Nam rursus

Nam rursus stygijs surgam rediuius ab undis  
 Vestraq; diuino solabor pectora uultu.  
 Illo gaudebit cor uestrum tempore rursus,  
 Et nemo à uobis uestra hæc pia gaudia tollet.

CANTATE. Ioannis XVI.

**A**D charum uado, qui miserat ante parentem,  
 Sed nemo ex uobis, quo uadam, querit, at ista  
 Dicens, tristitia compleri pectora uestra.  
 Expedit at uobis, ut regna superna reuisam,  
 Ad uos hinc cælo ueniet paracletus ab alto,  
 Arguet hic ueniens totum de crimine mundum,  
 Nempe quod in Christum mundus non credit Iesum.  
 Iusticiæ & causa, quia cælica regna reuisam.  
 Iudicium & propter, quia princeps orbis & orci  
 Iudicium à domino est iamdudum passus Iesu.  
 Dicere adhuc uobis habeo per plurima, sed iam  
 Mœsti præ lachrymis, ea non portare potestis.  
 Spiritus at ueniens ueri, uera ipse docebit,  
 Nam nihil à seipso, sed cuncta audita loquetur,  
 Et mundo in toto quæ sunt uentura docebit.  
 Hic me præclarum faciet mea uerba resumens,  
 Nam mea sunt, quæ cunq; parens habet, omnia nostra.  
 Propterea dixi, uobis mea suggeret orsa.

VOCEM

EVANG. CARMIMUM  
VOCEM IVCVNDITATIS  
Ioannis. XVI.

**V**Era loquor, si quid petitis sub nomine nostro,  
Ipse pater uobis tribuet de culmine cœli.  
Hactenus in nostro nil quicquàm nomine fratres  
Orastis, petite uobis ut sint gaudia plena.  
Hæc dixi referens tanquàm prouerbia uobis.  
Tempus erit de patre palam cum dixero uobis,  
Non dico uobis quod patrem sim petiturus,  
Ipse etenim genitor credentes diligit omnes.  
A patre in hunc mundum ueni, rursusq; relinquo  
Sordifluum hunc mundum, & cœlestia regna reuiffo.  
Ecce palam, dicunt, loqueris prouerbia nulla,  
Nunc certo scimus, quod noueris omnia Christe,  
Nec tibi opus multis ut quis te interroget ultra,  
Credimus idcirco te missum à patre superno.  
Christus ad hæc inquit, modo creditis, imminet hora,  
Cum uos dispersi proprias fugietis in ædes,  
Hostica Iudæum domino inter tela relicto.  
Sed non sum solus, pater est sine tempore mecum.  
Hæc dixi, ut pacem in me habeatis semper amici.  
Mœror & anxietas uobis sunt orbe sub isto,  
Fidite, ego mundum, Plutonem, & tartara uici.

In Ascensu

EVANG. CARMINVM  
IN ASCENSU DOMINICO  
Marci ultimo.

**I**N Cælo & terra est mihi præstita cuncta potestas.  
 Me pater ut misit, sic uos ego in omnia mitto.  
 Ite ergo in totum uotis fœlicibus orbem,  
 Iussaq; terrigenis nostra insinuate docentes.  
 Vos Euangelij bona nunctia promite cunctis,  
 Qui modo crediderit, fueritq; ablutus in undis,  
 In uirtute patris, gnatiq; & flaminis almi  
 Saluus erit. Contra, qui non, damnabitur orco.  
 Hos, qui crediderint, confestim hæc signa sequentur.  
 In uirtute Dei lemures laruasq; fugabunt,  
 Et uarijs linguisq; nouis mea iussa loquentur.  
 Toxicæ si biberint, dispendia nulla sequentur.  
 Et super ægrotos orabunt, & bene habebunt.  
 Hæc ubi dixisset, cælos ascendit iesus,  
 Et sedet ad dextram patris omnipotentis in alto.

DOMINICA EXAUIDI.

Ioannis XV.

**C**UM ueniet cælo diuus Paracletus ab alto.  
 Quem pater ille meus nostro sub nomine mittet,  
 Spiritus hic uerax de me testabitur, & uos  
 Proinde mei testes eritis, per regna per urbes.

Hæc dixi

Hæc dixi, offendant ne pectora uestra procellæ,  
 Namq; interdicerent uobis et flumine & igni.  
 Tempus erit quo uota putent præstare tonanti,  
 Si uos occidant, in promptu est causa, parentem  
 Non equidem agnoscunt, neq; me, neq; numina sancta.  
 Hæc retuli uobis si quando incommodet olim,  
 Vos meminisse uelim, quia prædixi omnia uobis.

## DOMINICA PENTECOSTES.

Ioannis XIII.

**S**i quis in hoc mundo me pectore diligit imo,  
 Hæc mea seruabit præcepta, & uerba salutis.  
 Diliget hunc contra pater, atq; ad eum ueniemus,  
 Viscera & illius habitacula nostra manebunt.  
 Non mea uerba capit, qui me non diligit, & quem  
 Sermonem audistis, non est meus, imò parentis.  
 Hæc dixi uobis, mundo uersatus in isto,  
 Sed ueniens supera diuus Paracletus ab arce,  
 Quem pater ipse meus mittet, uos cuncta docebit,  
 Suggestet & uobis, quæcunq; hoc tempore dixi.  
 Ecce meam pacem do uobis, atq; relinquo,  
 Non qualem mundus, sed quam cœlestia spirant,  
 Ponite corde metum tristesq; excludite curas.  
 Vado ego, sed reducem plausu excipietis amico.

c

Si quis

Si quis amor nostri pulsaret pectora uestra,  
 Subfileretis item quod mundi lubrica linquens,  
 Ad patrem uado, quia me sublimior ipse est.  
 Iam non multa loquar uobiscum, nam uenit ipse  
 Sordiflui mundi princeps, neq; ius habet in me.  
 Ut tamen agnoscat mundus, quia diligo patrem.  
 Et quod iussa Dei facio, iam surgite eamus.

## DOMINICA TRINITATIS.

Ioannis. III.

**N**Octe sub obscura Nicodemus adibat Iesum  
 Credo, ait, à superis te te uenisse magistrum,  
 Namq; ea signa potest, quæ tu facis, edere nemo,  
 Nisi Deus adsistat præsentì numine ab astris.  
 Christus ait. Tibi uera loquor, tu crede loquenti,  
 Nullus olympiacas poterit contingere sedes,  
 Pristinam nî capiat nascendi exordia rursus.  
 Ille autem insolita turbatus uoce profatur.  
 Quis poterit ceptæ reuocare exordia uitæ?  
 Num senior poterit matris prorepere in aluum?  
 Rursus & in lucem facili procedere partu?  
 Christus ad hæc. Nisi quis sacro sit fonte renatus,  
 Non heres fiet coelestis & incola regni,  
 Est caro quod natum est ex carne, ex flamine flatus,

Quo

Quo uult flat uentus, uestras delatus ad aures  
 Personat, unde fluat uel quæ se regna receptet  
 Incertum, hoc pacto geritur quoq; causa renati.  
 Qui precor hæc fieri possunt? inquit Nicodemus,  
 Respondit Christus, populi tu ductor, & ista  
 Non sapis, en loquimur quæ sunt bene cognita nobis,  
 Hæc quoq; testamur, Sed uos ea temnitis omnes.  
 Si terrena adeo conturbant pectora uestra,  
 Quomodo credetis si cœlica dixero uobis?  
 Astra petet nullus, nisi qui descendit ab alto,  
 Filius ipse hominis rutilus qui præsidet astris.  
 Ut Moses olim in desertis extulit anguem,  
 Sic hominis gnatum tolli in sublime necesse est,  
 Ut qui crediderit Christo, non Tartara nigra  
 Ditis, at æternam capiat post funera uitam.

## DOMINICA PRIMA

Trinitatis, Lucæ 16.

**D**ives erat solitus uestiri murice & ostro  
 Quotidie absumens regali prandia luxu.  
 En miser ante fores mendicus in urbe iacebat  
 Lazarus ulceribus, multo quoq; uulnere plenus,  
 De micis cupiens implere cadentibus aluum,  
 Vlcers at illius fidi linoxere catelli,

Accidit ut tenues animam exhalaret in auras,  
 Præsidio angelico cœlesti adiungitur aulæ.  
 Occubat & diues nigro mulctandus auerno.  
 Cum uerò in medio flagrans Acheronte iaceret,  
 Abrahami in gremio mendicum uidit, & inquit:  
 Magne pater miserere mei, miserere precantis,  
 Lazarus huc ueniat, linguamq; refrigeret unda,  
 Nam miser hoc uasto crucior sine fine camino.  
 At senior, debes fili meminisse bonorum,  
 Quæ tibi in hac uita sunt præstita scœnore magno,  
 Lazarus est contra fatis oppressus iniquis,  
 At nunc ille Dei præsentis numine gaudet,  
 Tu uero æternis semper cruciabere flammis.  
 Insuper inter nos est magnus hiatus, ut ad uos,  
 Qui transire uelint nequeant, nec scandere rursus.  
 Diues ait. Te queso pater, fac otius ipse  
 Lazarus ut noti genitoris tecta subintret.  
 Quinq; etenim fratres habeo, quibus ista loquatur,  
 Hi quoq; ne ueniant hæc in tormenta gehennæ.  
 Tum pater inquit, habent Vatum documenta piorum,  
 Hæc capiant docta narrata fideliter aure.  
 Non pater ille, inquit, diues, sed si quis ab orco  
 Venerit in mundum rediuiuus, tum resipiscent.  
 At senior, si non credunt Mosi atq; Prophetis

Nec sunt

Nec sanctis certe rediuiuis funere credent .

## DOMINICA SECUNDA.

Lucæ XIII.

**F**ECIT homo cœnam magnam, multosq; uocauit  
 Et misit fidum cœnæ sub tempore seruum,  
 Ad cœnam ut iubeat cunctos properare uocatos,  
 Nam dapibus mensæ structæ sint largiter omnes,  
 Cœperunt pariter sese excusare uocati.  
 Primus agrum dicebat emi, iuga quinq; secundus,  
 Tertius uxorem duxi, sic temnitur hospes.  
 Commotus grauius Dominus, uade ocius inquit,  
 In uicos urbis, & quos offenderis istic,  
 Adduc loripedes, claudos, cæcos, & egenos.  
 Factum est seruus ait, locus est tamen usq; relictus.  
 Tunc ait, i propere, per publica septa uiarum,  
 Utq; epulis adsint, compelle intrare, paratis.  
 Hoc certe uobis dico, quod nemo uocatus  
 Ex numero hoc tanto cœnam gustabit opimam.

## DOMINICA TERTIA.

Lucæ XV.

**A**D Christū fontes properant, scelerūq; magistri.  
 Illius ut capiant æternæ uerba salutis.

Murmurat impietas scribarum, & talia fatur.  
 Hic peccatorum conuiuia lauta frequentat,  
 Accipit inq; suam uilissima scorta cohortem.  
 Istis blasphemis respondit talia Christus.  
 Si quis pastor oues deserta per inuia centum  
 Pauerit, atq; unam infelici errore uagantem  
 Nescius amittat, num certas deserit omnes?  
 Querit & amissam in syluis per prata per agros?  
 Si qua forte suis sese ferat obuia ocellis,  
 Quam si compererit, lætis complectitur ulnis,  
 Inq; humerum inuentam locat, atq; in ouile reportat.  
 Conuocat in coetum uicinos, sicq; profatur.  
 Este hilares omnes, lætosq; resumite uultus,  
 Perdita nam dextro genio est ovis ipsa reperta.  
 Et uobis dico, uos hæc mea prendite dicta.  
 Gaudia sunt superis, quoties peccator ad aras  
 Commissum deflet scelus, & pia numina adorat.

## DOMINICA QVARTA.

Lucæ VI.

**V**ester ut in cœlis pater est pius atq; benignus,  
 Dans solē & pluuiã cunctis iustisq; malisq;  
 Sic uos este pij erga omnes discrimine nullo.  
 Iudicium in fratres nolite expromere falsum,

Iudicium

Iudicium temere dictum Deus arbiter odit.  
 Ut dimittantur peccata (remitte) uobis,  
 Donaq; præstentur uobis, date dona uicissim.  
 In gremium uestrum mensuram ex pondere iustam,  
 Confertamq; dabit, qui lucida temperat astra.  
 Porrò quam dabitis mensuram, hanc ferre necesse est.  
 Addidit his aliquot Christus Paradigmata uerbis.  
 Si quis forte ducem nactus sit cæcus oberrans,  
 Incidet in foueam pariter dimerfus uterq;  
 Quid precor ipse uides festucam in lumine fratris?  
 Sed lignum interea proprio non sentis ocello?  
 Tolle trabem in primis, proprios quæ turbat ocellos  
 Hinc fratris minimam tollas de lumine aristam,

## DOMINICA QUINTA.

Luce. V.

**A**D Christum turbæ cunctis de finibus adsunt,  
 Auribus ut capiant æternæ uerba salutis.  
 Ad mare conspexit binas in littore naues:  
 Nam piscatores purgabant retiâ palmis.  
 Quæ Simonis erat subitis hanc gressibus intrat,  
 Et rogat ut ducat puppim à tellure pusillum,  
 Sicq; sedens populum longo sermone moratur.  
 Ut cessarat, ait Petro. Duc æquor in altum,

Vosq; in capturam laxate uolumina lini.  
 Simon ad hoc. Totam noctem sudauimus una,  
 Nil tamen est captum, sed te mandante magistro  
 Adq; tuum uerbum nassas laxabimus omnes.  
 Nec mora, cōprehendunt multos in nomine Christi  
 Squamosos pisces, ruperunt pondera rete,  
 At fratrum auxilio naues implentur utræq;  
 Hæc ubi uidisset Petrus, mox poplite flexo  
 Procidit ad plantas Domini, supplexq; precatur  
 Heus procul hinc præceptor abi, peccator ego sum,  
 Nam stupor ex captu fratres circūdedit omnes.  
 Hic quoq; Ioanni stupor accidit, atq; Iacobo  
 Et dixit Petro, Tu nunc exclude timorem,  
 Hactenus hamiferi coepistis in æquore pisces,  
 Nunc homines uerbo Domini capietis Iesu  
 Nauibus in portum subductis omnia linquunt,  
 Et pariter Christum subito comitantur Iesum.

## DOMINICA SEXTA.

Matthæi, VII.

**M**onte sedens populum sic est affatus Iesus.  
 Ni pietas uestra est potior quàm Phariseorum.  
 Non certe ætherci capietis gaudia regni.  
 Audistis ueteris conscripta uolumina legis,

Si quis

Si quis fortè hominis macularit sanguine palmas.  
 Ast ego dico meis, si quis consurgit in ira  
 Aduersus fratrem, ille luet sub iudice plagas.  
 Qui uerò in fratrem conuitia dira loquetur,  
 Consilio ille reus. Fatuum qui dixerit, ille  
 Inferni dignus flammis, stygiaq; palude.  
 Fac igitur si quando feres tua munera ad aras.  
 Et memor hic fueris, tibi quod cum fratre simulas,  
 Istic ante aras diuum tua dona relinque,  
 Et uade ad fratrem primum, ueniamq; rogato.  
 Demum fraterno iam conciliatus amori,  
 Offer grata deo tranquillo pectore uota.

DOMINICA SEPTIMA.

Marci. VIII.

**P**Lurima cum Christi penderet ab ore caterua,  
 Nec numero in tanto quod manducaret haberet,  
 More suo Christus turbam miseratus egentem  
 Conuocat in coetum fratres, & talibus infit.  
 Adficio super hac turba, quia tertia lux est,  
 Ex qua nulla sibi sumpserunt alimenta ciborum,  
 Et si ieiunos in nota remisero tecta,  
 Deficient misere praelonga ambage uiarum.  
 Unde hanc quis poterit, dicunt? saciare cateruam

42 EVANG. CARMINVM  
Discipuli? Christus quot panes inquit habetis?  
Respondent septem, paucosq; ex ordine pisces.  
Tum iussit populum per amoena uireta cubare,  
Et panem accipiens post sancta precamina fregit,  
Discipulisq; dedit, donant hi rursus in omnes.  
Sic qui aderant dapibus, cuncti satiantur opimis.  
Mox septem corbes panum de fragmine complent.  
Discubuere autem tunc millia quatuor istic.

DOMINICA OCTAVA.

Matth. 7.

**N**E uos seducant Pseudo obseruate prophetas,  
Qui ueste adueniunt ouium, sed corde luporum.  
Fructibus ex proprijs uos cognoscetis eosdem.  
Num quem de tribulis ficus? de sentibus uuas  
Collegisse unquam magno hoc uidistis in orbe?  
Arbor quæq; suos profert è stipite fructus,  
Nulla potest arbor putres bona reddere fructus,  
Contra nec poterit fructus mala reddere dulces.  
Namq; bonis gaudet semper bona fructibus arbor,  
Et contra putres fructus mala parturit arbor.  
Arbor quæ fructum non germinat, illa securim  
Sentiet, & rapidum Phlegethontis perferet ignem.  
Non omnis qui me Dominum uocat astra subibit.

Sed

Sed qui iussa patris complebit corde fideli.

## DOMINICA NONA.

Luca. 16.

**D**ispensatorem quidam prædiues habet at,  
Quem fore & infidum certis rumoribus audit.

Hunc uocat & tales depromit pectore uoces.

Quam male dispenses, en totus prædicat orbis.

Confestim ergo tui rationem redde laboris,

Non ultra poteris bona dispensare meorum.

Conscijs ipse sibi rapido sub corde uolutat:

Hei mihi nunc quid agam? domini propellor ab æde.

Et fodere & duros non possum ferre labores,

Et rursus uictum dimendicare pudebit.

Sed scio quid faciam, quum munere priuor herili,

Efficiam ut proprios sumant me in pace penates.

Extemplo Domino qui debent conuocat omnes,

Et partem laxat prudenter cuiq; bonorum.

At factum serui Dominus laudauit iniquis,

Quod tam prudenter domini fecisset in ære.

Nam ualde sapienter agunt mundi huius alumni.

Conflandis opibus, uictu rebusq; caducis,

Contra filioli lucis prolesq; Deorum

Delicijs superum mercandis segniter instant.

Atq;

Atq; ego diuitibus cunctisq; iniungo prophanis,  
 Ex fluxis opibus uobis hic reddite amicos,  
 Vos Deus ut superas post funera sumat in ædes.

## DOMINICA DECIMA.

Lucæ. XIX.

**C**hristus ubi Solymam Saluator uiderat urbem,  
 Confestim gemitu et lachrymis sic fatur obortis.  
 O utinam scires tibi quanta pericula restent,  
 Quæsisse hodie tractanda munia pacis.  
 Sed proh cuncta tuis nunc sunt abscondita ocellis:  
 Namq; dies uenient, quibus insensissimus hostis  
 Obsidione graui te cinget & obruet armis,  
 Et uallo claudet fossisq; angusta uiarum,  
 Aequabitq; solo celsis cum mœnibus urbem,  
 Præcipitesq; dabit misere natosq; patresq;  
 In te nec lapidem nec condita tecta relinquent,  
 Dura tuos tristes consumet inedia ciues,  
 Idq; ob eam causam quod non cognoueris horam,  
 Qua te promissus x̄isos inuisit ab alto  
 Ingressus templum dum singula lustrat eundo,  
 Repperit hic turbam uenalia multa locantem,  
 Pars uendebat oues, pars comparat ære columbas,  
 Pars inhians auro mensas onerauerat ære.

Sed Chri/

Sed Christus facto presenti ex fune flagello,  
 Hos mercatores sancta depellit ab æde,  
 Euertens mensas profuderat æris acceruos.  
 Heus ait extemplo procul hæc auferte prophani,  
 Has ædes genitor sacris precibusq; dicauit,  
 Vos autem hic merces & sordida lœtra parastis,  
 Fecistisq; illas lustra & spelæa latronum.

## DOMINICA VNDECIMA.

Luce. XVIII.

**C**onscendere duo spatiosi ad limina templi  
 Oratum, ut domino persoluant uota precesq;  
 Hic peccatoris, Pharisei hic nomen habebat.  
 Stabat et inflatus sacras Phariseus ad aras,  
 Despuit has demens tumido de pectore uoces:  
 Hinc tibi ago grates Deus, hinc tibi carmina dico,  
 Quod non, ut reliqui, polluto pectore uiuo,  
 Non sum periurus, non raptor, auarus, adulter,  
 Non etiam ueluti hic peccator publicus adstans,  
 Grata mihi semper ieiunia sancta fuere,  
 Et decimas cunctis de rebus prestiti opimas.  
 At miser ille procul steterat peccator ab aris,  
 Tollere non oculos ausus coelumq; tueri,  
 Pectora sed manibus tundens trepidantia dixit.

Tu prece

Tu precor Alme pater supplex mea crimina dele,  
 Et mihi sis facilis uenturæ mortis in hora.  
 Vera loquor uobis, redijt purgatus in ædes  
 Publicus ille suas peccator, sed Phariseus  
 Iniustus reprobusq; suo in liuore manebat.  
 Omnis enim qui se tumidum facit, ima tenebit,  
 Et contra qui se minimum facit, altior ibit.

## DOMINICA DVODECIMA

Marci. VII.

**F**inibus è Tyrijs & Sidone uenit Iesus,  
 Ad mare quod fluctu Galilæas uerberat oras.  
 Ecce loci istius homines foelicibus ausis  
 Adducunt Christo surdum mutumq; rogantes,  
 Præbeat ut sese facilem iuuet atq; misellum,  
 Atq; illi imponat clementi numine palmas.  
 Nec mora, De turba Christus subduxerat illum,  
 Et digitos sacros surdas demisit in aures,  
 Expuit & linguam tetigit, dein suspicit astra  
 Ingemuit tandem dicens illi, Hephetha, quæ uox  
 Personat Hebræis. Aperire, atq; auribus audi.  
 Confestim occlusæ sunt aures huius apertæ.  
 Et linguæ illius sunt uincula quæq; soluta,  
 Et cœpit rite perfectas reddere uoces.